
 
 

 

 

Kære Klubleder 

Så har vi igen haft et godt badminton år - og jeg vil gerne sende dig og alle de andre ledere i klubben en stor tak 

for jeres store indsats. 

Det er dejligt at se, at der efter mange års fald i antallet af badmintonspillere, nu de seneste 3 år er fremgang i 

medlemstallet. Det skyldes, at rigtig mange badmintonklubber har fået et nyt og positivt syn på at organisere 

klubarbejdet kombineret med, at Badminton Danmark forsætter det gode samarbejde med DGI Badminton.  

Også i kredsen har vi et rigtigt godt samarbejde med de 5 DGI landsdele, der er placeret indenfor kredsens 

område. Grundstenen har været den fælles holdturnering for såvel ungdom, senior og senior + (veteraner). Vi har 

nu udvidet samarbejdet på flere andre områder. Et af dem er, at kredsen næste år vil støtte klubberne 

økonomisk, når de iværksætter særlige aktiviteter for at fastholde de nye medlemmer. 

Sidste år afviklede vi også et fælles årsmøde for Badminton Midtjylland og de 5 landsdele. Dette arrangement 

gentager vi i foråret. På årsmødet vil der komme inspirationsoplæg fra forskellige klubber. Vi ønsker også en 

drøftelse af, om ungdomsspillere skal have mulighed for at få en dispensation til at spille på seniorhold. I vil 

senere få mere information om dette arrangement. 

Inden årsmødet vil de 5 DGI-landsdele have kåret ”Årets Klub”, ”Årets Træner” og ”Årets Ildsjæl”. Alle vinderne vil 

vi meget gerne se til det fælles årsmøde. Efterfølgende vil en fra hver af de tre kategorierne blive nomineret til 

den landsdækkende kåring. 

De nationale kåringer vil foregå på BadmintonForum, som afvikles lørdag den 18. april. Arrangementet er i denne 

sæson flyttet til Brøndby, da det er blevet koblet sammen med Final 4, som er de afsluttende kampe om det 

danske holdmesterskab.  

BadmintonForum vil som sædvanlig tilbyde en hel masse inspiration til klubledere og trænere på alle niveauer. På 

grund af den længere transport planlægger vi en fælles bustransport fra det jyske til arrangementet i Brøndby. 

Også i det kommende år vil der være gode muligheder for at se Topbadminton i Århus.  Badminton Danmark og 

Arhus-klubberne afvikler endnu engang de individuelle Danmarksmesterskaber. Det foregår den 5.-8. februar. 

Den 17.-24. maj bliver der samme sted afviklet Thomas Cup og Uber Cup. Et stort arrangement med alle verdens 

bedste spillere. Selvom det stadig er langt tid til turneringen, vil jeg opfordre til, at man bestiller billetter hurtigst 

muligt, da nogle af billetkategorierne allerede er udsolgt. 

Jeg vil slutte af med endnu engang at takke dig for dit arbejde for badmintonsporten, og ønske dig og din familie 

en glædelig jul og et rigtigt godt og aktivt nytår. 

Venlig hilsen 
Jens Dall-Hansen 
Formand for Badminton Midtjylland   
 

 
 


